
 
 

UCHWAŁA NR XXXIX/259/22 
RADY GMINY SAWIN 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 559, ze zm.), art. 44 ust. 1 i 2, art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2022 r. poz. 916, ze zm.), Rada Gminy Sawin, po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Lublinie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

- ożywionej: 

Drzewo o nazwie dąb szypułkowy. Odmiana dąb szypułkowy, opis obiektu: wiek ok. 120 lat obwód 370 cm 
(130 cm od ziemi), wysokość obiektu 25 m, rozpiętość korony   , charakterystyka pokroju itp.). 

2. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust. 1 nazwę własną Dąb Władek. 

3. Załącznik do uchwały – "Dokumentacja do wniosku o uznanie za pomnik przyrody" zawiera : 

- Nazwę, wymiary i położenie pomnika przyrody. 

- Współrzędne geograficzne pomnika przyrody. 

- Mapę przedstawiającą położenie pomnika przyrody. 

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Sawin. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, jest zachowanie wartości 
przyrodniczych. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sawin. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 października 2022 r.

Poz. 4801



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sawin 

 
 

Iwona Wołoszkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 4801



      Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/259/22  

      Rady Gminy Sawin z dnia 30 września 2022 r. 

 

DOKUMENTACJA 

PROPONOWANEGO 

POMNIKA PRZYRODY 

 

 

 

Przedmiot ochrony:  

DĄB- propozycja Dąb 

Władek 

 

 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 4801



 

1. Przedmiot ochrony: dąb szypułkowy  .................................................................................  

2. Nazwa Projektowanego Pomnika (proponowana lub istniejąca historycznie)  

Dąb Władek ......................................................................................................................  

3. Opis pomnika 

a) gatunek:  dąb szypułkowy  ............................................................................................  

b) obwód pierśnicy w cm (130 cm od ziemi): 370cm  ........................................................  

c) wysokość w m.: ok 25m ................................................................................................  

d) wysokość do pierwszego konaru w m.: ok 4-5 m ..........................................................  

e) stan zdrowotny i zauważone uszkodzenia: bardzo dobry ............................................  

f) wymagane zabiegi ochronne: nie wymaga  .................................................................  

 

4. Adres obiektu 

a) Miejscowość :kolonia Podpakule  ..................................................................................  

b) gmina: Sawin  ...............................................................................................................  

c)  obręb: Podpakule   ......................................................................................................  

d) numer ewidencyjny działki, według ewidencji gruntów:152/6   identyfikator  

060310_2.0017.152/6, KW LU1C/00031047/9 , 

e)  współrzędne 5692085.51, 8464540.40.........................................................................  

f) nazwa właściciela działki, na której zlokalizowany jest obiekt: właściciele prywatni - 

wspólność ustawowa majątkowa małżeńska  ................................................................  

 

g) krótki opis działalności człowieka w okolicy pomnika:  

 

bezpośrednio w otoczeniu dębu z jednej strony znajduje się teren leśny( zieleń 

nieurządzona ) a z drugiej jest łąka półnaturalna w wymaganej kulturze uprawy , 

dostęp do dębu z pobliskiej publicznej gruntowej drogi wiejskiej  ..................................  

 

h) informacje dodatkowe związane z lokalizacją przestrzenną obiektu; 

- dojazd  PKS do miejscowości Podpakule  skąd do pomnika jest ok 1 km 

- najbliższa osada oddalona jest od pomnika o 50 m , ok 200m od drogi krajowej 

Chełm-Włodawa  

- krótki opis gruntu na którym znajduje się obiekt:  teren na pograniczu obszaru 

zadrzewionego i pola wykorzystywanego jako łąka półnaturalna  .............................  

Uwagi: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 4801



 

 

 

 

 

 

Propozycje minimalnych rozmiarów drzew, kwalifikujących je do uznania za pomnik przyrody 

(wg rekomendacji PTOP “Salamandra”) 

 

Gatunki drzew 

obwód 

[cm] 

średnica 

[cm] 

cis pospolity, czeremcha pospolita, jałowiec zwyczajny, 

leszczyna pospolita, szakłak pospolity, wszystkie rodzime 

gatunki bzów i głogów 

100 30 

klon polny, sosna limba, wszystkie rodzime gatunki jarząbów 

oraz dzikie i zdziczałe drzewa z rodzajów: grusza, jabłoń, 

wiśnia i śliwa 

150 45 

grab zwyczajny, klon jawor, klon zwyczajny, topola osika, 

wszystkie rodzime gatunki brzóz, olch i wiązów 
200 60 

buk zwyczajny, jesion wyniosły, jodła pospolita, modrzew 

europejski (i polski), sosna zwyczajna, świerk pospolity, 

wszystkie rodzime gatunki dębów, lip i wierzb oraz gatunki 

obcego pochodzenia za wyjątkiem topól 

300 90 

topola biała, topola czarna oraz obce gatunki topól i ich 

mieszańce 
400 120 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 4801



              

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 4801



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 4801



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 4801



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 4801



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 4801



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 4801



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 4801



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 4801



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 4801


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (4)


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1

		2022-10-10T12:35:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




